2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

Муниципальное образование

 ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

От 14.06.2018 №88/П

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Щекинский район п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 20.10.2015 г. №120/П «Об  утверждении Указаний  о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Щекинский район» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Секретарю-референту финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район (Гуковой М.В.) довести настоящий Приказ до соответствующих главных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования Щекинский район и муниципальных образований поселений Щекинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.
Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район                                   Е.Н. Афанасьева
Исп.Райская Л.И.
тел.5-24-50

Приложение

к приказу финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район

от 14.06.2018 №88/П
Изменения, вносимые в Указания о порядке применения

бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету муниципального
образования  Щекинский район, утвержденные
приказом финансового управления администрации
муниципального образования Щекинский район

от 20 октября 2015 г. № 120/П
1. В подразделе 2.1. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального образования на соответствующие целевые статьи» раздела 2 «Классификация расходов бюджета муниципального образования Щекинский район»:

1.1. В пункте  «01 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования Щекинский район «Развитие образования и архивного дела в муниципальном образовании Щекинский район»:
1.1.1. В подпункте «01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» наименование мероприятия «01 1 19 00000 Мероприятие «Строительство детского сада, в т.ч. ПИР» изложить в следующей редакции:
«01 1 19 00000 Мероприятие «Строительство детского сада в г.Щекино (проектная мощность 160 мест, в т.ч. 40 мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет), в т.ч. ПИР, снос, ликвидация сооружений, зданий в границах строительной площадки»;

1.2. В пункте «07 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования Щекинский район «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Щекинский район»:

1.2.1. В подпункте «07 1 00 00000 Подпрограмма «Имущественные отношения» наименование мероприятия «07 1 09 00000 Мероприятие «Капитальный ремонт зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования Щекинский район в оперативном управлении администрации Щекинского района» изложить в следующей редакции:
«07 1 09 00000 Мероприятие «Капитальный ремонт зданий, помещений, сооружений, находящихся в собственности муниципального образования Щекинский район и оперативном управлении администрации Щекинского района»;

1.3. В пункте «12 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования Щекинский район «Улучшение жилищных условий граждан и комплексное развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании Щекинский район»:
1.3.1. В подпункте «12 2 00 00000
Подпрограмма  «Газификация населенных пунктов» наименование мероприятия «12 2 05 00000 Мероприятие «Газификация д.Супруты» изложить в следующей редакции:
«12 2 05 00000 Мероприятие «Газификация с.Супруты»;

1.4. В подразделе 2.2. «Уникальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями мероприятий подпрограмм (основных мероприятий) муниципальных программ муниципального образования Щекинский район, непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления»:

1.4.1. Дополнить новыми направлениями расходов следующего содержания:
«27130 Реализация мероприятий по оказанию дополнительной меры социальной поддержки  в виде предоставляемой гражданам компенсации оплаты коммунальных услуг за отопление и горячее водоснабжение (подогрев воды) в случае роста тарифа на тепловую энергию более чем в два раза
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию мероприятий по оказанию дополнительной меры социальной поддержки  в виде предоставляемой гражданам компенсации оплаты коммунальных услуг за отопление и горячее водоснабжение (подогрев воды) в случае роста тарифа на тепловую энергию более чем в два раза»

«L0970 Создание в образовательных организациях условий для занятия физической культурой и спортом
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования, направленные на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета и бюджета Тульской области, а также средства бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования предоставляется из бюджета области субсидия»;

«L4970 Субсидии в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Тульской области на 2014-2020 годы»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на проведение мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета и бюджета Тульской области, а также средства бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования предоставляется из бюджета области субсидия»;

«S0270 Реализация мероприятий по созданию условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию мероприятий по созданию условий для получения детьми-инвалидами качественного образования, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Тульской области, а также средства бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования предоставляется из бюджета области субсидия»;

1.4.2. Текст направления расходов «L0180 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» изложить в следующей редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета и бюджета Тульской области, а также средства бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования предоставляется из бюджета области субсидия»;
1.4.3. Текст направления расходов «S0200 Организация отдыха, оздоровления» изложить в следующей редакции:
«По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на организацию отдыха, оздоровления, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Тульской области, а также средства бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования предоставляется из бюджета области субсидия»;

1.4.4. Текст направления расходов «S0320 Софинансирование в рамках подпрограммы «Газификация населенных пунктов Тульской области на 2014-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования в рамках подпрограммы «Газификация населенных пунктов Тульской области на 2014-2021 годы», источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Тульской области, а также средства бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования предоставляется из бюджета области субсидия»;

1.4.5.  Текст направления расходов  «S0750 Укрепление материально - технической базы детских оздоровительных учреждений в рамках софинансирования» изложить в следующей редакции:
«По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования  на укрепление материально - технической базы детских оздоровительных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Тульской области, а также средства бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования предоставляется из бюджета области субсидия»;
1.4.6. Направление расходов «26531 Капитальный ремонт зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования Щекинский район в оперативном управлении администрации Щекинского района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на Капитальный ремонт зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования Щекинский район в оперативном управлении администрации Щекинского района»

изложить в следующей редакции:
«26531 Капитальный ремонт зданий, помещений, сооружений, находящихся в собственности муниципального образования Щекинский район и оперативном управлении администрации Щекинского района
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования  на капитальный ремонт зданий, помещений, сооружений, находящихся в собственности муниципального образования Щекинский район и оперативном управлении администрации Щекинского района»;

1.4.7. Направление расходов «45200 Строительство детского сада, в т.ч. ПИР
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на строительство детского сада, в т.ч. ПИР»
изложить в следующей редакции:
«45200 Строительство детского сада в г.Щекино (проектная мощность 160 мест, в т.ч. 40 мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет), в т.ч. ПИР, снос, ликвидация сооружений, зданий в границах строительной площадки
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на строительство детского сада в г.Щекино (проектная мощность 160 мест, в т.ч. 40 мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет), в т.ч. ПИР, снос, ликвидация сооружений, зданий в границах строительной площадки»;
1.4.8. Направление расходов «45363 Газификация д.Супруты

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на газификацию д.Супруты Щекинского района»

изложить в следующей редакции:
«45363 Газификация с.Супруты
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на газификацию с.Супруты Щекинского района»;

1.5. В подразделе 2.3. Универсальные  направления расходов, увязываемые с целевыми статьями мероприятий подпрограмм (основных мероприятий) муниципальных программ муниципального образования Щекинский район, непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления»:
1.5.1. Текст направления расходов «S0550 Реализация проекта "Народный бюджет" изложить в следующей редакции:
«По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования  на реализацию проекта «Народный бюджет», источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Тульской области, а также средства бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования предоставляется из бюджета области субсидия».
 2. В приложении 1 к Указаниям «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Щекинский район»:

2.1. Дополнить новыми целевыми статьями:
	03
	2
	01
	L0970
	Создание в образовательных организациях условий для занятия физической культурой и спортом

	04
	1
	01
	27130
	Реализация мероприятий по оказанию дополнительной меры социальной поддержки  в виде предоставляемой гражданам компенсации оплаты коммунальных услуг за отопление и горячее водоснабжение (подогрев воды) в случае роста тарифа на тепловую энергию более чем в два раза

	04
	2
	01
	S0270
	Реализация мероприятий по созданию условий для получения детьми-инвалидами качественного образования

2.2. Целевые статьи
	01
	1
	19
	00000
	Мероприятие «Строительство детского сада, в т.ч. ПИР»

	01
	1
	19
	45200
	Строительство детского сада, в т.ч. ПИР

	07
	1
	09
	00000
	Мероприятие «Капитальный ремонт зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования Щекинский район в оперативном управлении администрации Щекинского района»

	07
	1
	09
	26531
	Капитальный ремонт зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования Щекинский район в оперативном управлении администрации Щекинского района

	12
	2
	05
	00000
	Мероприятие «Газификация д.Супруты»

	12
	2
	05
	45363
	Газификация д.Супруты

изложить в следующей редакции:
	01
	1
	19
	00000
	Мероприятие «Строительство детского сада в г.Щекино (проектная мощность 160 мест, в т.ч. 40 мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет), в т.ч. ПИР, снос, ликвидация сооружений, зданий в границах строительной площадки»

	01
	1
	19
	45200
	Строительство детского сада в г.Щекино (проектная мощность 160 мест, в т.ч. 40 мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет), в т.ч. ПИР, снос, ликвидация сооружений, зданий в границах строительной площадки

	07
	1
	09
	00000
	Мероприятие «Капитальный ремонт зданий, помещений, сооружений, находящихся в собственности муниципального образования Щекинский район и оперативном управлении администрации Щекинского района»

	07
	1
	09
	26531
	Капитальный ремонт зданий, помещений, сооружений, находящихся в собственности муниципального образования Щекинский район и оперативном управлении администрации Щекинского района

	12
	2
	05
	00000
	Мероприятие «Газификация с.Супруты»

	12
	2
	05
	45363
	Газификация с.Супруты

Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район                                   Е.Н. Афанасьева
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 20.10.2015 №120/П

«Об  утверждении Указаний  о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район»